
 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y GESTIÓN 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D        

                     

                         Villa El Salvador, 13 de diciembre del 2023 

                                          
 
VISTO: 

 
El OFICIO N° 0302-2023-UNTELS-R-D-EPAE de fecha 13 de diciembre de 2023, emitido por Director (e) de 

la Escuela Profesional de Administración de Empresas,  Dr. José Yudberto Vilca Ccolque, en el cual 
aprueban los Temas de Trabajo  de Suficiencia Profesional (Título) y el Cronograma para la 
Sustentación de Trabajos de Suficiencia Profesional de los bachilleres de la Escuela Profesional de 
Administración de Empresas del VI Programa de Titulación por la Modalidad de Trabajo de Suficiencia 
Profesional; por lo que, solicita el acto resolutivo correspondiente;   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, La Constitución Política del Perú de 1993, reconoce en su artículo 18°:  
(….) “La universidad es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. Cada universidad es 
autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 

Que, la Ley Nº 31520, establece la autonomía y la institucionalidad de las Universidades Peruanas, 
Artículo 1°.- Las Universidades están integradas por profesores, estudiantes y graduados. Se dedican 
al estudio, la investigación, la educación y la difusión del saber y la cultura, y a su extensión y 
proyección sociales. Tienen autonomía académica, normativa y administrativa dentro de la ley. 

Que, mediante Resolución N° 002-2023-CEU-UNTELS de fecha 02 de mayo del 2023 y la Credencial 
emitida por el Comité Electoral Universitario de fecha 12 de mayo de 2023, se reconoce a la Dra. Gladys 
Marcionila Cruz Yupanqui como Rectora, Dra. Marina Vilca Cáceres – Vicerrectora Académica y Dr. 
Angel Fernando Navarro Raymundo – Vicerrector de Investigación de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur; 
 

Que, mediante Resolución N° 003-2023-CEU-UNTELS de fecha 02 de mayo y credencial emitida por el 
Comité Electoral Universitario de fecha 12 de mayo se reconoce al Dr. JULIO ELVIS VALERO 
CAJAHUANCA, como DECANO de la Facultad de Ingeniería y Gestión de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur; 
 

 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 065-2023-UNTELS-CU de fecha 08 de agosto de 
2023 se aprueba el Reglamento, Directiva, Cronograma y Presupuesto para del VI Programa de 
Titulación por la Modalidad de Trabajo de Suficiencia Profesional de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur;  
 

Que, en la Décima Tercera disposición complementaría transitoria de la Ley Universitaria N° 30220 

indica: “Excepción para estudiantes matriculados a la entrada en vigencia de la Ley, los estudiantes 

que, a la entrada en vigencia de la presente Ley, se encuentren matriculados en la Universidad no 

están comprendidos en los requisitos establecidos en el Artículo 45 de la presente Ley”. 

 
.../// 

 



 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 
.../// RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D 

 

 
Que, conforme al Artículo 13°, 14°, 15°, 16°, 17° y 18° del Reglamento de Titulación por la Modalidad de 
Trabajo de Suficiencia Profesional de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, aprobado con 

Resolución de Consejo Universitario N° 065-2023-UNTELS-CU; 
 
Que, conforme a la DIRECTIVA Nº 001-2023-UNTELS-R-D “Normas para la programación y desarrollo del 

VI Programa de Titulación por la Modalidad de Trabajo de Suficiencia Profesional”, CAPITULO XIII – DE LA 
SUSTENTACIÓN, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N° 065-2023-UNTELS-CU;  

 
Que mediante el Artículo 56°.- del Reglamento General para el Otorgamiento de Grado Académico y 
Título Profesional indica: El Jurado es el órgano colegiado ante el cual el Bachiller o Graduado 
sustentará su Trabajo de Investigación, Tesis o Trabajo de Suficiencia Profesional. El jurado será 
designado y acreditado por el Coordinador de Facultad a propuesta del responsable de la Escuela 
Profesional y; estará conformado por tres (03) docentes ordinarios de preferencia especialista afines 
al tema de Tesis o Trabajo de Suficiencia Profesional. El docente asesor de la tesis podrá participar 
como cuarto miembro, con voz pero sin voto;  
                                            
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR los temas de Trabajo de Suficiencia Profesional (titulo) y el cronograma 
de sustentación para los Bachilleres del VI Programa de Titulación por la Modalidad de Trabajo  de 
Suficiencia Profesional de la Escuela Profesional de Administración de Empresas, según detalle: 

 
JURADO:  
Presidente : Dr. VILCA CCOLQUE, JOSÉ YUDBERTO 
Secretario : Dra. GARCIA SALIRROSAS, ELIZABETH EMPERATRIZ 
Vocal  : Mg. TRUJILLO HINOJOSA, CESAR 

 
Fecha de sustentación:  Jueves 14 de diciembre del 2023 
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 
MARITZA MARIBEL HUALLPATUERO 
LOAYZA 

PROPUESTA DE UN PLAN DE SALARIO EMOCIONAL 
PARA MEJORAR EL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS 
TRABAJADORES DEL ÁREA COMERCIAL EN LA EMPRESA 
GLOBAL FUEL S. A, 2023. 

16:00 - 16:40 

02 
BRENDA ALEXANDRA GAMARRA 
MONTENEGRO 

PLAN DE MARKETING MIX PARA LA INTRODUCCIÓN A 
NUEVO NICHO DE MERCADO DE LA MARCA EVAFLEX 
JUGUETES DIDÁCTICOS 2023. 

16:40 - 17:20 

03 CANDY THALIA VARGAS ZACARIAS 

PLAN DE CAPACITACIÓN DE INTELIGENCIA EMOCIONAL 
PARA EL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS 
COLABORADORES DE LA TIENDA POR DEPARTAMENTO 
RIPLEY ATOCONGO 2023. 

17:20 - 18:00 

04 
CARMEN DEL PILAR TORIBIO 
PISCONTE 

PLAN DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO PARA ELEVAR 
EL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS TRABAJADORES DE 
LA EMPRESA EVOL, 2023. 

18:40 - 19:20 

05 DUBAR DENNIS LLAMOCA CAYO 

PLAN DE CAPACITACIÓN PARA MEJORAR LA CALIDAD 
DE SERVICIO DE DE ATENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO 
DE ADMINISTRACIÓN DE ARMAMENTO MUNICIÓN Y 
EXPLOSIVOS DE LA DIVISIÓN DE LOGÍSTICA PNP 2023. 

19:20 - 20:00 

 

…///                                                                                                                                                                                        



 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

 

///… RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D 
 
 

JURADO:  
Presidente : Dr. CHENET ZUTA, MANUEL ENRIQUE 
Secretario : Dr. TIPISMANA NEYRA, MARCO ANTONIO 
Vocal  : Mg. RODRIGUEZ MAYHUASCA, MARGOT IRIS 

 
Fecha de sustentación:  Jueves 14 de diciembre del 2023  
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 
CAROLINA ANDREA MALAVER 
CARDENAS 

PROPUESTA DE MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD EN EL 
HOSPITAL DE LA SOLIDARIDAD VILLA MARIA DEL 
TRIUNFO DEL SISTEMA METROPOLITANO DE LA 
SOLIDARIDAD 

16:00 - 16:40 

02 
BRAYAN MANUEL GERARDO OLIDEN 
NIMA 

PROPUESTA DE MEJORA DE LA PAGADURÍA DEL ESTADO 
A TRAVÉS DE MEDIOS ELECTRÓNICOS EN LA OFICINA DE 
TESORERÍA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PACHACAMAC EN EL AÑO 2023 

16:40 - 17:20 

03 EDUARDO ABRAHAM SUICA APCHO 

PROPUESTA DE IMPLEMENTACIÓN DE LA METODOLOGÍA 
5"S" EN LA SECCIÓN ADQUISICIONES DEL 
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DEL HOSPITAL 
CENTRAL FAP 

17:20 - 18:00 

04 HENRRY NEMECIO RIVAS LOPEZ 

PROPUESTA DE MEJORA EN LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTAL DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN 
PÚBLICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PACHACAMAC, PERIODO 2023 

18:40 - 19:20 

05 
CONSUELO CAROLINA CHAVEZ 
CAMONES 

PROPUESTA DE PLAN DE TELETRABAJO EN EL CONSEJO 
DE REPARACIONES Y CONSEJO NACIONAL DE 
CALIFICACIÓN DE VÍCTIMAS DEL MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 

19:20 - 20:00 

 
 
 
 

JURADO:  
Presidente : Dr. CHENET ZUTA, MANUEL ENRIQUE 
Secretario : Mg. RODRIGUEZ MAYHUASCA, MARGOT IRIS 
Vocal  : Mg. LUJAN LUDEÑA, FIDEL 

 
Fecha de sustentación:  Viernes 15 de diciembre del 2023  
 
 
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 BLANCA BERENICE REYES ESTRELLA 

PROPUESTA DE MEJORA EN LA GESTIÓN DE 
COBRANZAS PARA REDUCIR LA MOROSIDAD DE LA 
EMPRESA INDUSTRIA DE GRASAS Y ACEITES S.A. - 
GRUPO PALMAS” 

16:00 - 16:40 

02 
MILAGROS DEL ROSARIO GUEROLA 
REYES 

“ABASTECIMIENTO ESTRATÉGICO EN PRODUCTOS 
AGROQUÍMICOS Y SU APLICACIÓN EN LA EMPRESA 
HORTUS S. A.” 

16:40 - 17:20 

03 CARMEN ROSA PUMA GUEVARA 
 “IMPLEMENTACIÓN DE LA METODOLOGÍA PHVA PARA LA 
MEJORA EN EL PROCESO DE EVALUACION DE CRÉDITOS 
EN LA EMPRESA DOKA PERÚ SAC – 2023” 

17:20 - 18:00 

04 MAURO ROBERTO AQUINO GUEVARA 

"INTELIGENCIA DE NEGOCIOS EN LA TOMA DE 
DECISIONES EN LA EMPRESA GAS CENTER" 18:40 - 19:20 

05 
GABRIELA ALEJANDRA FANANTES 
MORALES 

PROPUESTA DE UN PLAN DE OPTIMIZACIÓN BASADO EN 
EL MÉTODO DEMING PARA EL PROCESO DE COBRANZA 
AMEX DE LA EMPRESA SG NATCLAR SAC 

19:20 - 20:00 

 
 
 
 
 

…///                                                                                                                                                                                        

 

 



 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 
 

///… RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D 
 

 
 
JURADO:  
Presidente : Dr. VILCA CCOLQUE, JOSÉ YUDBERTO 
Secretario : Dr. BRINGAS SALVADOR, JOSÉ LUIS 
Vocal  : Dra. CARDENAS CARRIÓN, NATALY 

 
Fecha de sustentación:  Viernes 15 de diciembre del 2023  
 
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 ESTEFANY LILIANA BAZAN CAMPOS 

PLAN DE MEJORAMIENTO DE ACCESO Y MONITOREO DE 
GESTIÓN DE CRÉDITOS Y COBRANZAS EN LA EMPRESA 
BAKELS PERÚ SAC ATE,LIMA. 

16:00 - 16:40 

02 JOSELYN ROXANA SOSA RIVERA 
PLAN PARA EL MEJORAMIENTO DEL ENGAGEMENT 
LABORAL DE LOS COLABORADORES DEL ÁREA 
OPERATIVA DE UNA CONCESIONARIA VIAL DE LIMA. 

16:40 - 17:20 

03 KEYLA MARIELA VELA FELIX 
PLAN DE MOTIVACIÓN EN LOS DOCENTES DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JAVIER PEREZ DE CUELLAR EN 
VILLA EL SALVADOR -2023. 

17:20 - 18:00 

04 
JHOSELYN STHEYSSY RICRA DE LA 
CRUZ 

PROGRAMAS DE MOTIVACIÓN PARA LA MEJORA DEL 
CLIMA ORGANIZACIONAL EN LA EMPRESA KAPAC 
SERVICIOS GENERALES S. R. L. - VILLA EL SALVADOR. 

18:40 - 19:20 

05 INES CORDOVA RAMOS 
PLAN DE MEJORA PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN DE 
PERSONAL EN LA EMPRESA CMAC HUANCAYO S.A. EN 
LA CIUDAD DE LIMA. 

19:20 - 20:00 

 
 
 
 
 

JURADO:  
Presidente : Dr. VILCA CCOLQUE, JOSÉ YUDBERTO 
Secretario : Dr. VIGO SANCHEZ, EDWIN AUGUSTO 
Vocal  : Mg. VILLEGAS CHUMPITAZ, JOSE LUIS 

 
Fecha de sustentación:  Sábado 16 de diciembre del 2023  
 
 
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 
SELENA STEFANY MENDOCILLA 
VILCHEZ 

PLAN DE RETENCIÓN DE PERSONAL PARA LA MEJORA 
DEL NIVEL DE PRODUCTIVIDAD EN SASH S.A. LIMA. 

08:00 - 08:40 

02 JOSELYN CANDY MEDINA CHATA ESTRATEGIA DE SOCIAL MEDIA MARKETING PARA EL 08:40 - 09:20 

03 
ROSMERY MELINA CHUQUIVAL 
DELGADILLO 

PLAN DE CAPACITACION PARA LA MEJORA DEL 
DESEMPEÑO LABORAL EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN DE 
DULCE ALESSANDRA, DISTRITO LA MOLINA - 

09:20 - 10:00 

04 MONICA CCANCCE TTICA 

MARKETING DIGITAL PARA LA CAPTACIÓN DE CLIENTES 
DE LA EMPRESA STORE PERUTRONICS S.A.C VILLA EL 
SALVADOR 

10:00 - 11:40 

05 ISABEL ZURICH GEÑUA LIZUNDE 
ESTRATEGIA DE INBOUND MARKETING DE LA EMPRESA 
FABRINSA PERÚ, CHORRILLOS-LIMA 11:40 - 12:20 

 
 
 
 
 
 
 

…///                                                                                                                                                                                        

 

 
 



 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 
 

///… RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D 
 
 
 

JURADO:  
Presidente : Dr. VILCA CCOLQUE, JOSÉ YUDBERTO 
Secretario : Dr. VIGO SANCHEZ, EDWIN AUGUSTO 
Vocal  : Mg. VILLEGAS CHUMPITAZ, JOSE LUIS 
 
Fecha de sustentación:  Sábado 16 de diciembre del 2023  
 
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 
FERNANDO RAUL ESPINOZA 
ALVARADO 

PROPUESTA DE MEJORA BAJO EL METODO DE LAS 5S 
EN LA GESTION DEL ALMACÉN DE BAJAS DE LA 
EMPRESA SOLUM LOGISTICS S.A.C. 

13:00 - 13:40 

02 LESLIE CARINA RAMIREZ GODOY 
PLAN DE MEJORA DEL PROCESO DE COMPRAS DE LA 
EMPRESA DIGITAL ELECTRIC J&N SAC – SURQUILLO – 
LIMA. 

13:40 - 14:20 

03 
JHON BRANDON CAPAJAÑA 
TRAGODARA 

PLAN DE MEJORA DEL PROCESO LOGÍSTICO DE 
DISTRIBUCIÓN EN LA ÚLTIMA MILLA DE LA EMPRESA 
QUALA PERÚ. 

14:20 - 15:00 

04 CHRISTIAN VARGAS FUENTES 
PROPUESTA DE MEJORA DE LA GESTIÓN DE ENTREGAS 
ÚLTIMA MILLA DE LA EMPRESA TOSCANOS CARGO 
EXPRESS S.A.C.” 

15:00 - 15:40 

05 LUIS ALEXANDER LIZAMA ESPINOZA 
SITUACIÓN OPERATIVA Y OPTIMIZACION DEL PROCESO 
DE ENSAMBLAJE DE LA EMPRESA PROMOTORA 
GÉNESIS S.A.C. 

15:40 - 16:20 

 
 
 

JURADO:  
Presidente : Dr. VILCA CCOLQUE, JOSÉ YUDBERTO 
Secretario : Dra. GARCÍA SALIRROSAS, ELIZABETH EMPERATRIZ 
Vocal  : Mg. TRUJILLO HINOJOSA, CESAR 
 
Fecha de sustentación:  Domingo 17 de diciembre del 2023  
 
 
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 JHONATHAN MANUEL LLONTOP LOPEZ 

 PLAN DE CAPACITACION PARA EL MEJORAMIENTO 
DEL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS 
ADMINISTRADORES DE LA EMPRESA ALAMO COMPANY 
S.A.C - MIRAFLORES 

14:00 - 14:40 

02 YESBEL ANTONELLI MARTINEZ GODOY 

“PLAN DE MEJORA DEL CLIMA ORGANIZACIONAL 
ORIENTADO A LA ROTACIÓN DEL PERSONAL DE LA 
ASOCIACIÓN CONDOMINIO LOS PARQUES DE VILLA EL 
SALVADOR II” 

14:40 - 15:20 

03 HAYDEE PALACIOS SEGURA 

PLAN DE LA GESTIÓN DE TIEMPOS ORIENTADO AL 
DESEMPEÑO LABORAL DE LOS COLABORADORES DEL 
DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE PRESTACIONES DE 
LA ONP LIMA 2023. 

15:20 - 16:00 

04 LEONARDO ARTURO TORRES HONORIO 

PLAN DE MEJORA DEL CLIMA ORGANIZACIONAL Y 
DESEMPEÑO LABORAL DE LA AGENCIA PARDO Y 
ALIAGA DEL BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 

16:00 - 16:40 

05 IRIHNA IVONNE USCUVILCA CABRERA 

"PLAN DE CAPACITACIÓN PARA LA MEJORA DEL 
DESEMPEÑO LABORAL EN LOS TRABAJADORES DEL 
ÁREA DE MANTENIMIENTO DE LA EMPRESA OBRAMAN 
S.A.C LURIN - 2023" 

16:40 - 17:20 

 

 
 
 

…///                                                                                                                                                                                        

 

 



 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 
 

///… RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D 
 

 
JURADO:  
Presidente : Dr. CHENET ZUTA, MANUEL ENRIQUE 
Secretario : Mg. SOTOMAYOR QUISPE, EDMUR 
Vocal  : Mg. TORRES ISLA, JULIO CESAR 
 
Fecha de sustentación:  Domingo 17 de diciembre del 2023  
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 TATIANA JAZMIN ANTON CASTAÑEDA 

PROPUESTA DE ESTRATEGIAS DE BRANDING PARA EL 
POSICIONAMIENTO DE MARCA DE LA EMPRESA JMV & 
ASOCIADOS S.R.L. EN EL AÑO 2023. 

14:00 - 14:40 

02 ANALI MARILU GOMES ARONE 
ESTRATEGIA DE MARKETING DIGITAL PARA MEJORAR 
LA INTERACCIÓN EN REDES SOCIALES DE LA 
EMPRESA BLUE HOUSE PERÚ S.A. MIRAFLORES - 2023 

14:40 - 15:20 

03 LISBET PILAR HIDALGO CHAMORRO 
IMPLEMENTACIÓN DE LA METODOLOGÍA 5S PARA 
REDUCIR LOS RIESGOS LABORALES EN LA EMPRESA 
SERVICIOS E INVERSIONES NATHANAEL S.A.C. 

15:20 - 16:00 

04 JULISSA MARIA TRISTAN LUYO 

IMPLEMENTACIÓN DE LA ESCUELA DE SERVICIO PARA 
MEJORAR EL RATE MY DELIVERY EN EL ÁREA 
LOGÍSTICA EN EL CENTRO DE DISTRIBUCIÓN ATE 
BACKUS 

16:00 - 16:40 

05 CARMEN FIDELIA BRAVO RETUERTO 

PROGRAMA DE DESARROLLO DE HABILIDADES 
BLANDAS PARA MEJORAR EL DESEMPEÑO DEL 
PERSONAL DE ATENCIÓN DE RECLAMOS EN UNA 
ENTIDAD FINANCIERA DE LIMA 

16:40 - 17:20 

 
 
JURADO:  
Presidente : Dr. VILCA CCOLQUE, JOSÉ YUDBERTO 
Secretario : Dra. GARCÍA SALIRROSAS, ELIZABETH EMPERATRIZ 
Vocal  : Mg. TRUJILLO HINOJOSA, CESAR 
 
Fecha de sustentación:  Lunes 18 de diciembre del 2023  
 

N° BACHILLERES TEMA HORARIO 

01 JHONATHAN MANUEL LLONTOP LOPEZ 

 PLAN DE CAPACITACION PARA EL MEJORAMIENTO 
DEL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS 
ADMINISTRADORES DE LA EMPRESA ALAMO COMPANY 
S.A.C – MIRAFLORES. 

14:00 - 14:40 

02 YESBEL ANTONELLI MARTINEZ GODOY 

PLAN DE MEJORA DEL CLIMA ORGANIZACIONAL 
ORIENTADO A LA ROTACIÓN DEL PERSONAL DE LA 
ASOCIACIÓN CONDOMINIO LOS PARQUES DE VILLA EL 
SALVADOR II. 

14:40 - 15:20 

03 HAYDEE PALACIOS SEGURA 

PLAN DE LA GESTIÓN DE TIEMPOS ORIENTADO AL 
DESEMPEÑO LABORAL DE LOS COLABORADORES DEL 
DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE PRESTACIONES DE 
LA ONP LIMA 2023. 

15:20 - 16:00 

04 LEONARDO ARTURO TORRES HONORIO 

PLAN DE MEJORA DEL CLIMA ORGANIZACIONAL Y 
DESEMPEÑO LABORAL DE LA AGENCIA PARDO Y 
ALIAGA DEL BANCO DE CRÉDITO DEL PERÚ. 

16:00 - 16:40 

05 IRIHNA IVONNE USCUVILCA CABRERA 

PLAN DE CAPACITACIÓN PARA LA MEJORA DEL 
DESEMPEÑO LABORAL EN LOS TRABAJADORES DEL 
ÁREA DE MANTENIMIENTO DE LA EMPRESA OBRAMAN 
S.A.C LURIN - 2023 

16:40 - 17:20 

 
 

…///                                                                                                                                                                                        

 

 



 

 

 

www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 
 

///… RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 985-2023-UNTELS-R-D 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Encargar el cumplimiento de la presente resolución a la Escuela Profesional de 
Administración de Empresas, VI Programa de Titulación por la Modalidad de Trabajo de Suficiencia 
Profesional y Jurado Evaluador. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Hacer de conocimiento del Consejo de Facultad para su ratificación. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. JULIO ELVIS VALERO CAJAHUANCA   

Decano de la Facultad de Ingeniería y Gestión 

UNTELS 
 
 
 
 
JEVC/lmpf 

 

 
 


